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Betreft: beantwoording schriftelijke vragen aan de burgemeester (RvO), artikel 40 over het kinderpardon

Geachte mevrouw Ripmeester,

Op 19 mei jl. diende u, op basis van het RvO, artikel 40, twee schriftelijke vragen in over het
kinderpardon. In deze brief zullen wij uw vragen beantwoorden.

Vraag 1:

Zijn er in Ridderkerk ook kinderen die in aanmerking komen voor het kinderpardon?

Antwoord:

In Ridderkerk woont een gezin dat in afwachting is van een verblijffsvergunning. Op dit moment is dit
gezin.in het bezit van een W(acht)-document. Hun aanvraag voor het kinderpardon is afgewezen
vanwege het feit dat de kinderen en de moeder geruime tijd buiten toezicht van de Rijksoverheid zijn
geweest. Momenteel loopt er een bezwaarprocedure (via een advocaat) met het verzoek tot het treffen
~.van een voorlopige voorziening. Hierover hebben wij ook een brief gestuurd aan de staatssecretaris

Teeven.

Vraag 2:

Zijn er ook Ridderkerkse kinderen die het land moeten verlaten, omdat hun aanvragen zijn afgewezen

door Staatssecretaris Teeven?

Antwoord:

Volgens de gegevens die bij ons bekend zijn, zijn er op dit moment geen Ridderkerkse kinderen die het
land zouden moeten verlaten vanwege een afgewezen aanvraag.

Wij verwachten hiermee uw vragen voldoende te hebben beantwoord.

Hoogachtend,

Het college van burgemeester en wethoud

Ridderkerk,

de burgeneester,




